84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33432 Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
TERMO DE DISTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO
CNPJ 04.144.168/0001-21.

CONTRATADO: LUIZ CARLOS MARTINS DE SOUSA, CPF nº
294.345.642-04, Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II, da
Lei 8.666/93. Resolve rescindir o Contrato de nº 393/2017,
tendo como (OBJETO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA, TREINAMENTO, AUDITORIA
DE SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, CONSULTORIA JURÍDICA
DE NATUREZA SINGULAR E ESPECIALIZADA NA ÁREA DO
DIREITO PUBLICO, PARA QUE POSSA EXCEPCIONAR, ORIENTAR
OS SERVIDORES NO PROCESSO DE REORGANIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA A OFERECER TREINAMENTO PARA OS NOVOS
E MELHORIA DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA DOS ANTIGOS,
INCLUINDO A ELABORAÇÃO LEGISLATIVA DE PROJETOS DE LEI
QUANDO SOLICITADO, A EXECUSÃO E O ACOMPANHAMENTO
DAS COBRANÇAS QUE LHE FOREM REPASSADAS PELO PODER
PÚBLICO MUNICIPAL E A CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA
EM ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E OUTROS. Data Assinatura
do Distrato: 07 de Julho de 2017. Redenção/PA 10 de Julho de
2017.

Protocolo: 212252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
Poder Executivo

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL CPMA 001/2012
EDITAL DE RESULTADO DA 3ª FASE DO

CONCURSO E CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO
Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta fi rmado entre
a Prefeitura Municipal de Acará e o Ministério Público do Estado
do Pará no dia 07/06/2017, no que trata da Convocação de
candidatos Aprovados no Concurso Público nº 001/2012 - PMA,
a Prefeita Municipal de Acará, Estado do Pará, Amanda Oliveira e
Silva, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei,
torna Público o resultado fi nal do Concurso Público e CONVOCA
os candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS, conforme relação
publicada no site www.acara.pa.gov.br, para SEREM NOMEADOS
- no prazo de 10 (dez) dias, no cargo para qual foram habilitados,
na sede da Prefeitura Municipal de Acará, sito a Tv. São José,
nº 120, Bairro Centro, Acará/PA. No horário de 08h00min as
14h00min, a partir desta data.

Acará (PA), em 02 de Agosto de 2017.
Presidente da CCP

Protocolo: 212233

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

..

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20170276. Contratante: Prefeitura Municipal de
Salinópolis. Contratada: Fundação de Amparo e Desenvolvimento
da Pesquisa. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços, com o
objetivo da realização de Concurso Público para provimento de
cargo efetivo de 30 Agentes de Trânsito da Prefeitura Municipal
de Salinópolis. Vigência 01/08/2017 a 31/12/2017. Paulo
Henrique da Silva Gomes. Prefeito Municipal de Salinópolis.Paulo
Henrique da Silva Gomes, Prefeito Municipal.Salinópolis, em 01
de agosto de 2017

Protocolo: 212254

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Ofi cial do Estado- IOEPA): 31 de
JUNHO DE 2017, FOLHA 46.

Pregão Eletrônico nº 020/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALAR, de acordo ao termo de
referência do edital do presente pregão, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA:10/08/2017 às 14h, horário de Brasília.
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 17/08/2017 às 14h, horário de Brasília.

Pregão Eletrônico nº 021/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PACIENTES, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA:11/08/2017 às 14h, horário de Brasília
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 18/08/2017 às 14h, horário de
Brasília

Protocolo: 212255

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, através do
Fundo Municipal de Educação torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2017-FME/PMSLP, objetivando a Contratação de pessoa
jurídica capacitada para execução de serviços de engenharia
para conclusão de 02 (duas) creches/pré-escolar para educação
infantil - pro infância sendo 01 (uma) “tipo B” e 01 (uma) “tipo C”
no município de Santa Luzia do Pará/PA. Abertura: 22/08/2017,
às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sala de Licitações, sito a Av. Castelo Branco, 635,
Centro, Santa Luzia do Pará, no horário de 08:00 às 13:00h,
de segunda a sexta. Informações (91) 3445-1438 / E-mail:
licitastaluzia@gmail.com. - GLAYDSON CARLOS PINHEIRO
SILVA - Presidente da CPL

Protocolo: 212256
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS

N°006/2017-SEMINFRA.
Objeto: Pavimentação asfáltica em CBUQ da Alameda 30, Bairro
Aeroporto Velho - Santarém/Pa. Data da abertura: 24 de agosto
de 2017. Horário: 13:00 hs. Local: Sala do NLCC/ SEMINFRA,
situada na Av. Barão do Rio Branco, s/n, Bairro: Aeroporto Velho.
O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA /
NLCC, no horário de 9:00 hs às 12:00hs ou através do email:
convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br ou pelo telefone
(093)3523-2726; TOMADA DE PREÇOS N° 005/2017-SEMINFRA.
Objeto: Pavimentação com drenagem pluvial da estrada vicinal
que interliga os balneários de Alter do Chão e Pindobal no
Município de Santarém/Pa - 2ª Etapa. Data da abertura: 24
de agosto de 2017. Horário: 11:00 h. Local: Sala do NLCC/
SEMINFRA, situada na Av. Barão do Rio Branco, s/n, Bairro:
Aeroporto Velho. O edital poderá ser retirado no site da PMS -
www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na
SEMINFRA / NLCC, no horário de 9:00hs às 12:00h ou através do
email: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br ou pelo telefone
(093)3523-2726. Claudionor dos Santos Rocha - Presidente
da Comissão de Licitação.

Protocolo: 212257

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017/SEMAD
No dia 21 de agosto de 2017 ás 09:00horas, Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Agendamento de Viagens Aéreas no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço,Praça dos
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 212259

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 038/2017, Pregão Presencial n°
033/2017/SRP/SEMAD.
CONTRATO Nº: 20170170
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA C. F. COSTA
MARCELINO & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 02.114.972/0001-32
VALOR: R$ 3.240,20 (três mil, duzentos e quarenta reais e vinte centavos).
CONTRATO Nº: 20170171
CONTRATADA: J A DE MENEZES COMERCIO- EPP, CNPJ:
15.396.662/0001-08
VALOR: R$ 689,00 (seiscentos e oitenta e nove reais).
CONTRATO Nº: 20170172
CONTRATADA: XINGU EMPREEMDIMENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.317.649/0001-69
VALOR: R$ 6.193,08 (seis mil, cento e noventa e três reais e
oito centavos).
OBJETO: SEMAGRI - Contratação de empresa especializada
para aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos,
material de limpeza e higienização, para atender a Secretaria
Municipal de Agricultura no ano de 2017.
VIGÊNCIA: 01/08/2017 à 31/12/2017.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2017

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
Origem: Pregão nº 052/2017/SRP/SEMAD.
OBJETO: Registro de preço para Futura e Eventual prestação de
serviços de Lava Jato para atender esta Prefeitura Municipal e as
Secretarias vinculas a ela ano de 2017.
VENCEDOR: L P DE SOUSA LAVA JATO ME, CNPJ:
27.060.066/0001-23
VALOR GLOBAL: R$ 123.070,00 (cento e vinte e três mil, e setenta reais).
VIGÊNCIA DA ATA 29/06/2017 a 29/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 059/2017,
Pregão Presencial n° 052/2017/SRP/SEMAD.
CONTRATO Nº: 20170169
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA CNPJ 05.832.977/001-99 CONTRATADA: L P DE
SOUSA LAVA JATO ME, CNPJ: 27.060.066/0001-23
VALOR: R$ 74.345,00 (setenta e quatro mil; trezentos e
quarenta e cinco reais).
OBJETO: Contratação de empresa para Futura e Eventual
prestação de serviços de Lava Jato para atender esta Prefeitura
Municipal e as Secretarias vinculas a ela ano de 2017.
VIGÊNCIA: 01/08//2017 à 31/12/2017.

RETIFICAÇÃO
No aviso de extrato do contrato nº 20170165, Publicado na
IOEPA no dia 21 de julho de 2017 pag. 85 n°33421
Onde se lê: 05/07/2017 à 30/08/2017
lê se: 05/07/2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 212260

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

AVISO DE 3ª REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2017

O Município de Bannach comunicar aos interessados, que realizará
no dia 16/08/2017 às 09h00min (horário local), modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017, tipo menor preço por ITEM,
objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço